

خبر

برگزاری نشست شورای عالی انقلاب فرهنگی ولایتی و قمی در کمیته تجدیدنظر وزارت بهداشت

● ایسنا: شورای عالی انقلاب فرهنگی روز گذشته با حضور رؤسای قوا و اعضا، به ریاست حجت‌الاسلام حسن روحانی، رئیس‌جمهور، تشکیل جلسه داد. در این جلسه موضوع انتخاب مجدد حمیدرضا طیبی به ریاست جهاد دانشگاهی از سوی هیئت امنا، مورد تأیید و تصویب شورا قرار گرفت و همچنین با رأی اعضای شورا، آقایان علی‌اکبر ولایتی و حجت‌الاسلام‌والمسلمین محسن قمی به‌عنوان نمایندگان شورا در کمیته تجدیدنظر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی انتخاب شدند. اعضای شورای عالی انقلاب فرهنگی در جلسه امروز همچنین درمورد موضوع فرصت‌ها و چالش‌های علم و فناوری در کشور و اموری که توجه به آنها می‌تواند معضلات علم و فناوری را برطرف کند، بحث و تبادل‌نظر کردند. رابطه بین صنعت و دانشگاه و همچنین ضرورت توجه به بحث تحقیق و توسعه در دانشگاه‌های کشور از جمله موضوعات مطرح در این جلسه بود که جمع‌بندی موضوعات به جلسه بعدی شورا موکول شد.

سخنگوی دولت:

تئوانستیم مرزایا طرح مدیریت سوخت را به‌درستی توضیح دهیم

● ایلنا: سخنگوی دولت درباره برنامه دولت در اصلاح قیمت بنزین و مدیریت مصرف سوخت، گفت: شاید تئوانستیم آن‌طورکه باید مرزایا اجرای این طرح را به‌درستی توضیح دهیم. ولی متعقد تصمیم عادلانه‌ای گرفته شد تا یارانه‌ها را هدفمندتر کنیم. به‌هرحال این عادلانه نبود که پول یارانه بنزین از طریق قاچاق سوخت به کشورهای همسایه برود یا به کسانی پرداخت شود که ۳۳ برابر بیشتر از دهک‌های پایین جامعه یارانه بگیرند. علی ربیعی افزود: گازوئیل در جریان اصلاح قیمت بنزین و سوخت برای روستاییان گران نشد تا هزینه حمل‌ونقل این قشر از جامعه افزایش نیابد و به کسب‌وکار و حمل‌ونقل روستایی لطمه‌ای وارد نشود و از این محل به روستاییان و طبقات پایین‌تر جامعه کمک شود. سخنگوی دولت همچنین درباره قطع‌شدن اینترنت در کشور و مشکلاتی که برای برخی از مشاغل به‌ویژه دانشجویان ایجاد شده، گفت: طبیعی است که در این شرایط بسیاری از مشاغل و بانک‌ها از جمله مشاغل اینترنتی دچار مشکل شده باشند و ما سعی کردیم این مشکل را حل کنیم؛ البته بعضی مشاغل و کارهای دانشجویان باقی مانده که می‌پذیریم. او افزود: شورای عالی امنیت کشور این تصمیم را گرفته وبراساس آنچه اطلاع دارم، در برخی از استان‌ها که آرام‌آرام این اطمینان ایجاد شود که از اینترنت سوااستفاده نمی‌شود، این برگشت صورت خواهد گرفت. تصمیم‌گیری درباره بازگشت اینترنت و برقراری آن با کسانی است که باید آن را اعلام کنند. ربیعی گفت: درک می‌کنیم که مردم دچار سختی شدند و برخی مشاغل به این دلیل برایشان مشکل ایجاد شده اما نگرانی بزرگ‌تر در شرایط حاضر حفظ آرامش و ثبات کشور است.

رژیم صهیونیستی، ایران را مسئول حمله به جولان اشغالی دانست

● ایسنا: وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی مدعی شد حملاتی علیه این رژیم از سوی ایران در بلندی‌های اشغالی جولان انجام شده است. به گزارش ایسنا، به نقل از تایمز او اسرائیل، یسرائیل کاتس، وزیر امور خارجه رژیم صهیونیستی، روز سه‌شنبه با طرح این ادعای واهی که کمپین اسرائیل علیه نفوذ ایران در سوریه نتیجه‌بخش بوده است، مدعی شد جمهوری اسلامی مسئول حمله صبح روز گذشته از خاک سوریه به نواحی شمالی اراضی اشغالی بوده است. وی دراین‌باره ادعا کرد: این حادثه نتیجه عملیات ایرانیان علیه اسرائیل بوده است. اسرائیل به سیاست خود که جلوگیری از نفوذ ایران در این منطقه است، ادامه خواهد داد.

چالش بنزین

اقدام بعدی در این عرصه نیز ایجاد تعادل و توازن میان تصمیم‌های دولت در مواجهه با ملت است. تصمیم‌های دولت نباید به گونه‌ای باشد که این پیام را به جامعه بدهد که اقدامات دولت فقط در جهت کسب درآمد از آسان‌ترین راه ممکن یعنی افزایش نرخ ارز و حامل انرژی از منابع و درآمدهای مردم است؛ درحالی‌که مثلا چنین اقدامی را در جهت افزایش خوراک پتروشیمی‌ها که وابسته به بخش‌های شبه خصوصی هستند، انجام نمی‌دهد یا مجوز واردات خودروهای کم‌مصرف با تعرفه پایین را به جهت مبارزه با انحصار بازار خودرو به سود ملت نمی‌دهد.

بنابراین به نظر می‌رسد مجموعه مدیران

ارشد کشور باید با پرہیز از سطحی‌نگری و با

نگاهی جامع به موضوعات کشور بنگرند و از

تصمیم‌های آتی و سلب اعتماد مردم به مدیران

کشور بپرهیزند.

سیاست

مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی؛

در عرصه جنگ نظامی و سیاسی و امنیتی دشمن را عقب زدیم

ارائه گزارش از وضعیت تولید ملی پرداختند. مقام معظم رهبری در بخش‌هایی از بیانات خود در این دیدار تأکید کردند: هم دوستان و هم دشمنان بدانند، ما در عرصه جنگ نظامی و سیاسی و امنیتی دشمن را عقب زدیم؛ همین کارهای این چند روز کارهای امنیتی

رئییی در دیدار با نمایندگان مجلس تأکید کرد

استفاده از قضات اهل سنت در مناطق سنی‌نشین



رای دارم و آن هم همان نظر نمایندگان است تا راه برای سرمایه‌گذاری، تولید و تسهیلات باز شود. اصل دغدغه، درست است و باید دنبال شود. فکر می‌کنم است. اما نباید روزی‌به‌روز شاهد افزایش جمعیت زندان‌ها باشیم. در همین راستا، ما از بازدید نمایندگان از زندان‌ها استقبال می‌کنیم تا با مشاهده مشکلات، در جهت کاهش مجازات‌های حبس و تأمین بودجه‌های لازم اقدام کنند. وی در ادامه سخنان خود با اشاره به بهره‌گیری از قضات اهل‌سنت در مناطق سنی‌نشین درخصوص پرونده‌های مربوط به احوال شخصیه، نظر خود را راجع به قانون مربوط به رج مرکب، همسو با نمایندگان دانست و اظهار کرد: من در مجمع تشخیص مصلحت نظام یک

تعطیلی هفته آینده مجلس لغو شد سران قوا به مجلس می آیند؟

بعد موکول شد؛ هفته‌ای که شاید سران قوا سر از بهارستان دریاورند.

سعیدی: درخواست را پیگیری می‌کنیم
فاطمه سعیدی، سخنگوی فراکسیون امید، به «شرق» می‌گوید که تاکنون پاسخی به نامه این فراکسیون داده نشده است؛ نامه‌ای که محمدرضا عارف در آن از رئیس مجلس درخواست کرده تا سران دو قوه دیگر برای توضیح درباره مصوبه افزایش قیمت بنزین به مجلس بیایند. سعیدی می‌گوید فراکسیون امید موضوع این نامه را از طریق رئیس مجلس پیگیری خواهد کرد. طبق گفته نمایندگان، آنها در جلسه غیرعلنی سه‌شنبه هفته گذشته از تصمیم افزایش قیمت بنزین مطلع شده‌اند، به همین دلیل آنها به شرایط غیرشفاف تصمیم‌گیری انتقاد دارند و امید‌ها جلسه با سران قوا را پیگیری می‌کنند. دیروز مصطفی کواکبیان، عضو فراکسیون امید، بار دیگر این موضوع را در محن مطرح کرد. او در تذکری شفاهی گفت که «پیگیری این نشست برای بررسی قیمت بنزین ضروری است تا سران قوا در مجلس با نظر کارشناسی یا مشورتی نمایندگان نسبت به اصلاح قیمت بنزین یا کنترل قیمت‌ها تدابیری ببندیشند». دیگر نمایندگان نیز درخواست‌های مشابهی داشتند. داوود محمدی، نماینده قزوین گفته که «امروز وظیفه مسئولان است که بگویند چه برنامه عملیاتی و اجرایی‌ای برای

مقام معظم رهبری در دیدار با جمعی از تولیدکنندگان، کارآفرینان و فعالان اقتصادی؛

بود، مردمی که نبود. در عرصه‌های مختلف دشمن را عقب زدیم و به توفیق الهی در عرصه جنگ اقتصادی هم به‌طور قاطع دشمن را عقب خواهیم زد. بیانات کامل مقام معظم رهبری در این دیدار فردا منتشر خواهد شد.

آنها قطعی شده، الزام به اطلاع‌رسانی داریم. رئیس قوه قضائیه درباره روند مبارزه با فساد نیز با بیان اینکه برخی اقدامات داشت به اعتماد مردم ضربه می‌زد، این موضوع را دغدغه جدی خود از زمان تصدی ریاست قوه قضائیه عنوان کرد و افزود: متأسفانه اجماع مرکبی ایجاد شده بود مبنی‌بر اینکه مسئولان با دست‌کم اغلب آنان فسادهایی دارند. بر همین مبنا اقدام قاطعانه و عبرت‌آموز را در دستور کار قرار دادیم تا آلا نسبت به پرونده‌هایی که اقدام کرده بود، اقدام اول و ثانیاتج این رسیدگی‌ها به اطلاع مردم برسد. موضوع فساد برای ما امری فراجحای و فراقوه‌ای است. اراده محکم نظام نیز بر برخورد با فساد است و برخورد حرفه‌ای، حقوقی، مستمر و مستدام خواهیم داشت. برایمان فساد کوچک و بزرگ فرقی ندارد، زیرا باید نظام اداری ما سالم و کارآمد باشد. رئیس در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به تلاش دستگاه قضائی برای جلوگیری از تعطیلی کارخانجات و واحدهای تولیدی در سراسر کشور، به موضوع قاچاق پرداخت و اظهار کرد: مسئله ما قاچاق سازمان‌یافته کالاست و بحثی درخصوص کلبوری نداریم. در این زمینه شاهد آمارهای فراوانی هستیم، اما آنچه داخل بازار مشاهده می‌کنیم چندان با آمارها هم‌خوانی ندارد؛ لذا باید بازنگاهی در این عرصه داشته باشیم. واقعیات نشان می‌دهد که وضعیت قاچاق، نگران‌کننده است و رونق تولید با این امر سازگار نیست، بر همین مبنا همه دستگاه‌ها باید پای کار باییند تا این قضیه حل شود.

تعطیلی هفته آینده مجلس لغو شد سران قوا به مجلس می آیند؟

اتفاق رخ نداده است، چراکه قبل از جلسه استیضاح برخی از نمایندگان امضای خود را پس گرفته‌اند و به‌این‌ترتیب استیضاح ملغی شده است.

سؤالات بی پاسخ
زمان رفع قطعی اینترنت دیگر سؤالی بود که نمایندگان هم پاسخی برای آن نداشتند. گویا پیگیری‌ها از وزارت کشور نیز به نتیجه‌ای نرسیده است. وزیر ارتباطات هم گفته: «رفع محدودیت اینترنت برعهده شورای امنیت کشور است و آنها باید در این زمینه اقدام کنند». آذری جهرمی گفته که اطلاعی درباره زمان رفع محدودیت اینترنت ندارد. جهرمی آمار میزان خسارتی را که قطعی اینترنت به کسب‌وکارهای نوپا وارد کرد به آینده موکول کرد. کواکبیان، از اعضای شورای عالی فضای مجازی اما در این زمینه گفته: «فیلترینگ یا اخلال اینترنت ضربه مهلکی به اقتصاد کشور زده است. برخی اذعان دارند که قرار است شبکه ملی راه‌اندازی شود، اما باید توجه داشت که بیمارستان‌ها و شرایط صادرات و واردات دچار مشکل شده است». جهرمی پیش از این از تلاش برای رفع قطعی اینترنت گفته بود، اما تأکید کرده بود که «حفظ امنیت کشور به تشخیص شورای امنیت کشور بسیار حائز اهمیت است». علی ربیعی، سخنگوی دولت هم در نشست خبری خود پاسخ روشنی به این سؤال نداده بود. به نظر می‌رسد اکنون باید در انتظار پاسخی برای این سؤالات بود.

عبدالرضا داوری، مشاور رسانه‌ای احمدی‌نژاد بازداشت شد دومین متهم همکاری با آمدنیوز

خبرنگار فارس، این فرد به اتهام همکاری با شبکه معاند آمدنیوز بازداشت شده است. امروز غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی قوه قضائیه، در نشست خبری خود گفته بود مستندات خوبی از روح‌الله زم، مدیر شبکه آمدنیوز، به دست آورده است». با کنار هم قراردادن این دو گزاره می‌توان دریافت احتملا مستنداتی که اسماعیلی از آن سخن گفته است، به عبدالرضا داوری باز می‌گردد. اتهامات و محکومیت‌های یباران احمدی‌نژاد فقط معطوف به داوری نیست و از یاد نمی‌بریم اسفندیار رحیم‌شاهی چندی پیش برای عناوین مجرمانه اجتماع و تبانی جهت ارتکاب جرم علیه امنیت کشور، توهین و مقامات و تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی به چند سال حبس محکوم شد یا آنکه حمید بقایی برای تصرف غیرمجاز، اختلاس و تبانی در معاملات دولتی محکوم شد. همچنین علی‌اکبر جوانفکر هم متهم به اجتماع و تبانی علیه نظام شد یا حتی پیش‌تر محمدرضا رحیمی، معاون اول احمدی‌نژاد که در مدرک تحصیلی‌اش هم شبهاتی وجود داشت، به اتهام فساد مالی بازداشت و محاکمه شد. غلامحسین محمدی‌آزادی، معاون اول قوه قضائیه، در فروردین سال ۹۷ در پاسخ به این پرسش که چرا با اقدامات احمدی‌نژاد برخورد نمی‌شود، گفت: «من در کمتر پرونده‌ای بوده است که گفته باشم رسیدگی آن به مصلحت نیست، درباره پرونده احمدی‌نژاد نیز این را گفتم که در تأخیر برخورد با شخص ایشان حکمتی است. تنها موردی که در طول این چند سال اخیر چنین چیزی گفتم‌ها، همین مورد بوده است». همه اینها سرنوشت دولتمردان دولت فردی بود که هشت سال شعار عدالت سر می‌داد و بر دولت خود لقب «مهرورزی» می‌نهاد.

روزنه

دستور جهانگیری به وزرا و استانداران برای جلسات مردمی

● پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر هیئت دولت، معاون اول رئیس‌جمهوری با ارسال بخش‌نامه‌ای به اعضای هیئت دولت و استانداران سراسر کشور به آنها دستور داد حداقل یک روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین کنند. اسحاق جهانگیری دستور داد با توجه به تأکیدات مقام معظم رهبری به اعضای دولت مبنی بر ارتباط نزدیک با مردم برای آگاهی از مشکلات آنها و اهتمام در رفع مشکلات مذکور و در اجرای تکالیف دستگاه‌های دولتی براساس نظام‌نامه مدیریت ارتباطات مردمی در بستر سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)، اعضای هیئت دولت و استانداران حداقل یک روز در ماه را برای ملاقات مردمی تعیین و از طریق رسانه‌های گروهی اعلام کنند و گزارش اقدامات انجام‌شده برای حل‌وفصل مشکلات مردم را هر سه ماه یک بار به دفتر او و مرکز ارتباطات مردمی نهاد ریاست‌جمهوری ارائه کنند.

بررسی و تحلیل وقایع اخیر در حزب اتحاد ملت

● ایسنا: جلسه مشترک شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت ایران اسلامی در دفتر مرکزی حزب برگزار شد. در این نشست اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت با بررسی اخبار و تحلیل‌های موجود درباره حوادث پیش‌آمده در سراسر کشور که پس از اعلام طرح سهمیه‌بندی رخ داده است، نظر خود را نسبت به شیوه اتخاذ تصمیم و نحوه اجرای این طرح و رفتار ارکان مختلف نظام در این موضوع اعلام کردند. همچنین اعضا ضمن همدردی با آسیب‌دیدگان از حوادث اخیر اعلام کردند: متأسفانه به دلایل مختلف اعتراضات در این مقطع جلوه‌های خشنونت‌بار و تحریک‌آمیز بیشتری نسبت به گذشته داشته و غارت و تخریب اموال عمومی و خصوصی به‌صورت گسترده ظهور و بروز داشته است. همچنین اعضای شورای مرکزی و دفتر سیاسی حزب اتحاد ملت خواهان رفع محدودیت‌های اینترنتی شدند. شورای مرکزی حزب اتحاد ملت نیز اعلام کرد که مواضع تفصیلی حزب در روزهای آینده اعلام می‌شود.

محمدعطرافرن: وجود چند سرلیست انتخاباتی منطقی نیست

● خبرآنلاین: محمد عطرافرن دربارۀ اهمیت موضوع لیست و سرلیست در انتخابات در شرایط امروز گفت: «امروز در میان مردم از عملکرد نمایندگان مجلس ناراضیاتی‌هایی وجود دارد که براساس آن اگر قرار باشد اصلاح‌طلبان آرای خاکستری را در انتخابات ۹۸ جذب کنند، باید لیستی معرفی کنند که متفاوت و قابل توجه باشد که در این میان سرلیست می‌تواند مؤثر باشد و این همان نکته‌ای است که بسیار اهمیت دارد». او گفت: یعنی اگر بخواهیم این آرای خاکستری را جذب کنیم، باید از حوزه نفوذ نیروهای انتخاب‌شونده استفاده کنیم که این افراد شامل افراد مطرح و شاخصی هستند که سابقه سیاسی آنها مشخص است و می‌توانند در گذشته و حال تأثیرگذار باشند، درین‌حال در کنار این مسئله دغدغه شورای نگهبان نیز وجود دارد، به این معنا که این نهاد چهره‌های شاخص را نوعا با تردید نگاه می‌کند و در بسیاری از موارد با رد صلاحیت مواجه می‌شوند؛ بنابراین این دوگانه در برابر هم صف‌آرایی می‌کنند و مشخص نیست این امر چقدر فایده‌شود که البته امیدواریم افراد شاخص بتوانند از فیلتر شورای نگهبان عبور کنند؛ بنابراین از زمان اعلام نظر شورای نگهبان نمی‌توانیم درباره سرلیست اصلاح‌طلبان سخن به میان بیاوریم». عطرافرن در پاسخ به این پرسشی که آیا احتمال چند سرلیست برای لیست اصلاح‌طلبان وجود دارد گفت: «یک لیست نمی‌تواند دو یا چند سرلیست داشته باشد و به‌الحاظ منطقی هم نمی‌توانیم چنین پیش‌فرضی را قائل شویم. این صحبت مانند این است که بگویم یک مربع سه ضلع دارد». او همچنین اظهار کرد: «اینکه از میان افرادی مانند عارف، مطهری، پزشکیان و خانم مولاردی کدام گزینه احتمال بیشتری دارد، باید گفت برای سرلیست‌شدن همه اینها گزینه‌های خوبی هستند که به‌تثانی می‌توانند سرلیست باشند».

حضرتی در جمع خبرنگاران:

برخی اعضای کمیسیون اقتصادی از توضیح درپسند قانع شدند بعضی نه

● ایلنا: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به حضور درپسند در این کمیسیون گفت: تعدادی از اعضا از توضیحات وزیر اقتصاد قانع شده و تعدادی هم اعلام کردند که نیاز به بررسی‌های تکمیلی دارند و برخی هم متقاعد نشدند. ایاس حضرتی، پس از حضور فرهاد درپسند، وزیر امور اقتصادی و دارایی، در این کمیسیون در جمع خبرنگاران گفت: قوه مقننه علاوه‌بر قانون‌گذاری، وظیفه نظارت بر دستگاه‌های اجرایی را هم برعهده دارد. وی با اشاره به طرح ۹ سؤال از وزیر اقتصاد در جلسه عصر امروز این کمیسیون اقتصادی گفت: درپسند به صورت مفصل توضیحاتی را در مورد بخش‌های مختلف بانک، بیمه، گمرک و بازار ارائه کرد.